PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 036/2024                                                                               Ivoti, 19 de março de 2024.

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                                Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do dia

18/03 foram aprovados os seguintes Projetos de Lei:

Projeto de Lei nº 1/2024 - Prorroga os prazos dispostos nas Leis Municipais nº 3052/2016 e nº

3277/2019 e dá outras providências. Aprovado com Emenda nº 1/2024.

Projeto de Lei nº 5/2024 – Concede incentivo financeiro à empresa Jonas Steffen. Aprovado

com Emenda 2/2024.

Projeto de Lei nº 6/2024 – Estabelece o índice para a revisão geral anual dos vencimentos dos

servidores do Poder Executivo e Autarquia do Município, dos contratados por tempo determinado,

bem como dos proventos das aposentadorias e pensões.

Projeto de Lei 7/2024 – Altera dispositivos da Lei Municipal nº 1548/98, que cria o Conselho

Municipal do Meio Ambiente – CMMA, e dá outras providências.

Projeto de Lei 8/2024 – Estabelece o índice para a revisão geral anual dos vencimentos dos

servidores do Poder Legislativo do Município de Ivoti.

Projeto de Lei nº 10/2024 – Estabelece o índice para a revisão geral anual dos subsídios do

Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de Ivoti.

Projeto de Lei nº 11/2024 – Estabelece o índice para a revisão geral anual dos subsídios dos

Vereadores do Município de Ivoti.

Projeto de Lei nº 12/2024 – Estabelece o índice para a revisão geral anual dos subsídios dos

secretários do Executivo Municipal.

                                                                      Atenciosamente,

                                                                                                     VOLNEI RENATO GROSS

                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2024-03-19T15:35:18-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro